94.

Job ultimo precipua quod dicitur est q' d' gravitas offensa crescat  
et dignitas persone offensa et utilitas persone respondenti: et q' d' dignitas  
et dignitas persone offensa et utilitas persone satisfaciendi iniquat' valor  
satisfactionis. vel fundamentu nullus e' nisi q' d' uno si quis aequale  
nam dicitur sive Regi sive plebeo, aequale propter parit'  
offensa: et si quis sive nobili sive ignobili Regi respicit centu'  
satisfacit restituendo centu: q' d' veru n' e' : quam magnitudo  
offensa crescat et dignitas persone offensa, et valor satisf'  
factionis decrecat et utilitas persone satisfaciendi

De peccato a cordis gravius e quam facer. qd gravitas  
 offensa crescit potius potius a dignitate persona offendenti. Nego  
 ad maius pbaod. in. con. qd hoc verum e in offensa griventari  
 iniuria reali et de falsificatione pro illa con. verum e de personal.  
 qualis per se peccatum committit qd a deo. ad vtu. in. aut  
 peccatu. a cordis gravius e per accidens ob scandaluz  
 maiore obligase statq. ad iuncti volu. et regulariter em cum  
 maiori deliberatio ob cognos perfectione con. per se ac  
 ceteris partibz nego. salvant. oburb. qd a vti. gelu.

§ Solvunt objectiones contra  
 3tia conclusionem.

Obij. uno ac principaliter. eo maior e offensa, quo maiore  
 dignitate persone offensa. qd persona per peccatum male offensa  
 dignitas e simpliciter in. qd et offensa illig. qd uno. qd qd  
 uno in actu de se leviter male. Et in amore. Qd, nam in h. te  
 acty ceteris partibz eo maior e quo peccaty e obta. illig. qd  
 Cum sit simpliciter in. qd et offensa illig. qd uno. qd qd  
 in. qd et offensa illig. qd uno. qd qd  
 persona crescat proportionibus geometrica con. ita ut crescat  
 arithmetica nego. maji. proportione arithmetica creveret offensa  
 cum dignitate persona offensa, si qd veluti gradibz persona  
 offensa dignitas et ceteris dignitate aliam persona. totidem  
 in demq. equalibz inter se gradibz in offensa illig. et ceteris  
 offensa aliam persona atq. adeo persona dignitate adaequaret.  
 Geometrica vero proportione crevit, quo ita crevit. sicut  
 dignitate persona offensa e in summo genere boni, ita offensa  
 illig. sit in summo genere mali, quoniam in adaequet persona  
 offensa dignitate sitq. illig. equalibz, eod. infra supsemit  
 illud genus mali, qualibet offensa a dignitate maiore alia  
 dari potest, adeoq. nulla est summa in genere suo p. illud a genere suo.

Deus vero eiusdemque dignitas est summa in illa et dom in genere pro  
 quinque in quo genere magis aliquid dicitur est. Cum enim dicitur  
 vas ultimum est, quia ubi in hanc, sic omni in ordine dignitas  
 proinde offensa gravitate offensa est augere pro eis, sed  
 mensura magnitudinis per se habet, et omni sed mensura cognitionis  
 qua a peccante cognoscitur, de liberatione, qua peccatus committitur  
 Mala, circa qua accessat in indignatione, et parantur sub gravi  
 comminatione peccatus peribit, quo oia, quia per se quibus magis est,  
 omnia maioraque possunt in uno qua in altero peccato, hinc in  
 hanc offensa est in uno esse maior qua in altero.

66.

Dices. Deus peccato nulli offensus habet in hanc gravitate  
 ordinis superioris in genere mali, faciendo se habet peccatum  
 est in hanc genere mali, quod est factum, ut per se  
 in hanc in hanc. per se con: debet tribuit in hanc gravitate superioris  
 ordinis, quia ipse est superioris ordinis. quod cum sit dignitas  
 in hanc, quod tribuit in hanc gravitate. per se con: ad placet  
 in: anti: per se videtur quia ipse est superioris ordinis, ideo  
 est in hanc quia peccatus est capax. et sit in hanc genere  
 mali con: anti: et con: con: quod cum sit dignitas in hanc  
 in hanc tribuit in hanc peccato in hanc malitia, per se quod  
 in hanc vel capax peccatus in hanc. per se con: hanc  
 ante peccatum in hanc capax malitia in hanc in hanc iam  
 dicitur est, quia hanc peccatus ita est in hanc ordine mali  
 ut hanc in hanc genere per se in hanc in hanc major, quia deus  
 est per se graviter et graviter in hanc in hanc et clarior  
 cognitio est.

67

Deus vero in hanc Christi per se in hanc in hanc, et per se  
 operum meritoque creavit et dignitate persone personis, qua  
 dignitas in hanc est in hanc. quod omni peccatum in hanc in hanc  
 offensa divina est in hanc in hanc, quia in hanc offensa  
 creavit et dignitate persone offensa qua dignitas creata

Et imo utroque in peccato veniali; ad id nego con nam 99  
 dignitas persona merentis valore operis meritorii prohibetur  
 per se ipsa in genere ea dicitur hunc locum moralis, atque ita  
 de tota communitate operis meritorii gloriæ, seu ut habeantur valde  
 meritorius, et tunc dignitas persona offensa non prohibetur offensa  
 intellectus ac in genere ea dicitur hunc locum moralis, atque ita  
 celebratur atque se mere obsequii ac terminative, sicut obsequii  
 respectu ut in consuetudine ideoque non de tota communitate offensa,  
 sed solummodo in cognoscere offendentis.

66.

Ut debet in dignitas persona offensa pro ut ille in se ipsa  
 et in hunc in cognoscere offendentis est pars parte partialiter habetur  
 et tribuens peccatis in hunc offensa: quod sicut meretur hunc ita  
 et offensa est hunc hunc inflat. ant. Joh. si quis personam aliquam  
 offendit putat, maiorem illa esse dignitatem, quam se ipse habet, si  
 quis plebium percuteret putaret, et primogenitum offendens de  
 beo non meretur tanta indignatione persona offensa et occasione  
 tanta satisfactionis ac poenae quam mereretur, si persona offensa  
 peius a haberet illa dignitas, quantum in illa apprehendens  
 offendens: quod offensa personae accepta ut tanta parte partialiter  
 per ipsa offensa: dignitas personae est pro ut Joh. si quis personam  
 indignitatem per se ipsa laedit ac prohibetur offensa simpliciter  
 inflat. Et imo quod dignitas personae vel operis in peccato veniali.  
 Et do nego ant. si offensa personae vel operis non offensa personae  
 indignari non debeat, nec omnia obsequia satisfactionis et  
 poenae exigant, eorum in his poenandis hunc attendant solummodo  
 poenam de se ipsa, sicut si in multum curent, quod hunc poenandis  
 iustitia confirmat offendentis, in si sequitur, quod laedit offendentem  
 vel si mereatur hunc indignatione persona offensa et occasione  
 tanta satisfactionis ac poenae, quam in illa apprehendens  
 offendens. quod hunc dubium, varum est coram Deo, qui prosumptivè  
 non debet attendit cuius offensa in affectu personae  
 est in offensa in affectu

hanc offensam gravitatem desumit qua revera  
 est in se pro ut apprehendit per praevid cognosc  
 et sic transcat. ant. nego con. dignitas est quod inflat dignitas  
 persona merentis in actu actione meritoria quatale  
 partialis quod inflat mediante unione physica inter personam  
 operante et actione intercedente. quae unio est ab ipse  
 simpliciter sit finita. in n. per se magis et minus, utiq;  
 dignitas persona operantis seipsa communicat actioni meritoria  
 et sic quod sit ei communicari hae sunt in se. ita utrum  
 tale opus Christi in se valeat n. potest de naturali operante  
 aucto Christi atq; si crescere. hanc opera sit in se  
 valeat aequaliter eandem per dignitas persona operantis  
 at vero dignitas persona peccata peccatum in se offendit  
 quod inflat solus mediante sua cognosc. quae est peccata qua  
 cognosc n. est finita est in se. et sic per se magis et minus  
 ita ut per se sit clarior et distinctior. ad qd per  
 nulla cognosc dignitas inflat persona offendit  
 peccata inflat communicat hanc quod sit communicari. atq; pro  
 licet inflat. in totaliter nec sumit illi offensam  
 se communicat. Ad qd menta Christi hoc ipse. quod inflat in  
 ratione meriti per inflat dignitas ubi involvat aliquid inflat  
 placens deo. deoq; mirum est. si et qd meriti inflat placet  
 deo. et meriti proxiu maius et minus in inflat. peccatum vero  
 dicitur em qd in ratione offendit quod inflat em inflat per dignitas persona  
 offensam. in per hoc n. dum intelligit involvat aliquid inflat  
 inflat em deo. deoq; n. dum intelligit peccatum pro inflat  
 inflat paraq; meriti maius et minus in inflat. nego. in  
 totum involvat una est inflat et hoc ipse inflat. h. em  
 quod licet in data hypothesis offensam sit inflat inflat quod inflat  
 in ratione em. et in in ratione offensam inflat est inflat

Qua hic e in quass. hoc e inflae provocata infla difficultia  
et indignaoe conuicta, ac sic dicitur Deo ius ad exigenda poena  
maiore a narore in infla.

Obst. peccatu mortale meret poena infla. qd et ipu e infla  
et durat. meret poena infla. qm qm, seu poena seu in extensione  
ac durat infla. Con. infla simplter ac em. seu in extensione infla  
rege qm ante n meret poena simplter infla. hinc rege obiqm  
peccatu ee simplter infla. pccato em acty nostri boni, infla  
seu qm, in qm merent poenam quo ad durat infla.

Uget. mo peccatu mortale de se est digna poena em quo ad  
intensionem infla. si hoc est pccabilis, et qd de facto hoc em poena  
n punitat ideo pccabilis e, quia talis n e pccabilis. ant. pcc. ee  
S. thoma in 2du qd qd. quass. ma act s ad rdu. ulian. dicitur  
qd ee hoc qd qm infla. pccatu, debet fieri poena infla, n ante qd  
ee infla acerbatae, quia in creatura finita n est ee qualitas infla.